
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 841 

DETERMINA 
N. 715 DEL 13/04/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
STRADE  -  AUTORIZZAZIONE  ALLA  DITTA  SCHIAVO  S.R.L.  COSTRUZIONI  STRADALI  A 
SUBAPPALTARE  ALLA  DITTA  COSTRUZIONI  COGATO  GEOM.  ALBERTO  S.R.L.  LAVORAZIONI 
RIENTRANTI NELLA CATEGORIA PREVALENTE OG3, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO  E  CONSERVATIVO  DEL  PONTE  MARGHERITA  SUL  FIUME  BACCHIGLIONE,  E 
SOSTITUZIONE  DI  UN  TRATTO  DI  CONDOTTA  DI  MANDATA  DEL  SOLLEVAMENTO  FOGNARIO 
"BURCI". CUP B38I15000060001 - CIG 657046466A.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
9
3
1
8
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
1
4
/
0
4
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 841 

DETERMINA N. 715 DEL 13/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. COSTRUZIONI STRADALI A 
SUBAPPALTARE ALLA DITTA COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L. LAVORAZIONI 
RIENTRANTI NELLA CATEGORIA PREVALENTE OG3, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME BACCHIGLIONE, E SOSTITUZIONE DI 
UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL SOLLEVAMENTO FOGNARIO "BURCI". CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

In seguito  agli  eventi  meteorici  verificatesi  nei  giorni  31 ottobre  – 2 novembre 2010,  per  una 

concomitanza di diversi fattori meteorologici, si è verificato l’innalzamento dei livelli dei fiumi che 

interessano il territorio del Comune di Vicenza e si sono verificati diffusi allagamenti del territorio 

comunale per effetto di esondazioni dovute al superamento delle quote arginali  da parte della 

piena e dal cedimento di strutture di sostegno poste ad argini dei corsi d’acqua. 

Tali  eventi  hanno generato  numerosi  problemi infrastrutturali  dovuti  sia  alle  sollecitazioni  della 

corrente di piena sulle strutture arginali e sui ponti, sia sulla viabilità che ha subito il carico d’acqua 

con conseguenti infiltrazioni e indebolimenti dei sottofondi.

Con propria Ordinanza N. 10/2012, il Commissario Delegato per il superamento dell’emergenza 

ha impegnato a favore del Comune di Vicenza ulteriori € 764.365,00 per la realizzazione di alcuni 

interventi urgenti e indifferibili sui ponti, contraddistinti da codici, tra cui il Ponte di viale Margherita 

– Bacchiglione – n. 1588 – per l'importo di € 130.000,00

Il  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2013  –  2015  e  l’elenco  annuale  2013  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2013 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/26033 

del 2.4.2013 hanno previsto l’inserimento delle risorse.

Con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  68/28007  del  10/04/2013  è  stato  approvato  il  progetto 

preliminare  per  la  realizzazione  di  interventi  indifferibili  ed  urgenti  mediante  la  riqualificazione 

strutturale dei seguenti ponti:

- Ponte di viale Margherita sul Bacchiglione;

- Ponte della Piarda sul fiume Retrone;

- Ponte di viale Margherita sul fiume Retrone;

- Ponte lungo via dello Stadio sul fiume Bacchiglione.

Sul Ponte di Viale Margherita sul fiume Bacchiglione esistono diffuse e consistenti condizioni di 

degrado delle opere complementari che costituiscono fattori di rilevante vulnerabilità e che, se non 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 841 

DETERMINA N. 715 DEL 13/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. COSTRUZIONI STRADALI A 
SUBAPPALTARE ALLA DITTA COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L. LAVORAZIONI 
RIENTRANTI NELLA CATEGORIA PREVALENTE OG3, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME BACCHIGLIONE, E SOSTITUZIONE DI 
UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL SOLLEVAMENTO FOGNARIO "BURCI". CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A.

eliminate o risanate,  espongono il  manufatto a rischio dissesti  strutturali  in occasioni  di  eventi 

eccezionali.

Le  indagini  hanno  inoltre  permesso  di  verificare  i  problemi  delle  singole  strutture  dovuti  al 

succedersi di eventi di questa entità o similari i quali hanno creato un evidente stato di degrado, in 

particolare delle strutture più datate, destinato a compromettere la stabilità del ponte qualora non 

fossero programmati interventi di riqualificazione. 

Per quanto sopra esposto,  è emersa,  quindi,  la necessità di incrementare il  finanziamento per 

l’intervento cod. n. 1588, in oggetto, di € 70.000,00.

Con nota PGN 51697 del 27/06/2014 l’Amministrazione Comunale ha, pertanto, inoltrato specifica 

richiesta di rimodulazione del finanziamento da parte del Commissario Delegato della Regione 

Veneto.

Con Decreto n. 193 del 6/11/2014 la Regione Veneto ha confermato il finanziamento e l’impegno 

di spesa già previsto, contestualmente rimodulando, tra gli altri, il contributo per il completamento 

degli  interventi  sul  Ponte  di  Viale  Margherita  sul  fiume Bacchiglione  (codice n.  1588),  per  un 

importo di € 70.000,00, portando così il finanziamento complessivo a € 200.000,00.

Con delibera  di  Giunta  Comunale  n.  116/75095  del  14/07/2015  è  stato  approvato  il  progetto 

definitivo degli interventi di risanamento statico e conservativo del Ponte di Viale Margherita sul 

fiume Bacchiglione (Ponte Margherita) dell'importo di € 200.000,00 (IVA compresa), finanziato con 

contributo.

Acque Vicentine Spa ha convenuto di contribuire alla predisposizione del bypass provvisorio e alla 

realizzazione  della  nuova  condotta  da  posarsi  contestualmente  alla  realizzazione  della  nuova 

struttura  in  acciaio  a  sostegno  della  passerella,  pertanto  con delibera  di  Giunta  Comunale  n. 

145/91398 del 25/08/2015 è stato approvato lo Schema di Protocollo d’Intesa per la realizzazione 

in  committenza  congiunta  con  Acque  Vicentine  S.p.A.  dei  lavori  di  risanamento  statico  e 

conservativo  di  Ponte  Margherita  sul  fiume  Bacchiglione  in  viale  Margherita  a  seguito 

dell’Alluvione 2010 e sostituzione di un tratto di condotta di mandata del sollevamento “Burci” in 

corrispondenza dello stesso ponte.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 841 

DETERMINA N. 715 DEL 13/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. COSTRUZIONI STRADALI A 
SUBAPPALTARE ALLA DITTA COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L. LAVORAZIONI 
RIENTRANTI NELLA CATEGORIA PREVALENTE OG3, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME BACCHIGLIONE, E SOSTITUZIONE DI 
UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL SOLLEVAMENTO FOGNARIO "BURCI". CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A.

Tale Protocollo  d'intesa con Acque Vicentine s.p.a.  si  è reso necessario in quanto l’intervento 

previsto di risanamento, infatti,  oltre a comportare il risanamento della passerella pedonale lato 

valle del Ponte Margherita mediante la completa sostituzione, implica anche la sostituzione del 

tratto di condotta di mandata del sollevamento fognario “Burci”  in corrispondenza del Ponte, di 

competenza di Acque Vicentine s.p.a., data la vetustà e lo stato di conservazione della stessa.

Il protocollo è stato siglato dalle parti in data 22.09.2015.

Con determinazione dirigenziale n. 19 del 7/01/2016 è stato approvato il progetto esecutivo degli 

interventi  di  risanamento  statico  e  conservativo  del  ponte  di  viale  Margherita  sul  fiume 

Bacchiglione  (ponte  Margherita)  e  sostituzione  di  un  tratto  di  condotta  di  mandata  del 

sollevamento fognario "Burci" dell'importo complessivo di € 245.000,00 (IVA compresa) di cui € 

171.000,00 per lavori a base d'appalto ed € 9.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso. La spesa complessiva di € 245.000,00 (IVA compresa) viene finanziata per € 200.000,00 

IVA compresa dal Comune di Vicenza ed € 45.000,00 IVA compresa da Acque Vicentine SPA.

Con la medesima determinazione venne stabilito di procedere all'affidamento dei lavori con un 

unico contratto d'appalto da affidarsi ai sensi dell'art. 122 comma 7 del D. Lgs. 163 del 12/04/2006 

e s.m.i.  mediante procedura negoziata con invito rivolto ad almeno cinque operatori  economici 

individuati fra quelli che hanno manifestato interesse ad essere invitati a procedure negoziate per 

lavori appartenenti a categoria OG3 classifica I contenuti nell'elenco costituito in seguito all'avviso 

pubblico PGN 26677/2012 con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso mediante offerta 

prezzi unitari ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.

Con determina dirigenziale n. 500 del 15/03/2016, PGN 43141, a seguito di esperimento della 

procedura negoziata, i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Schiavo s.r.l. via Aspromonte, 6 Schio 

(VI) P.IVA 00742160245 che ha offerto un ribasso del 12,299% corrispondente al prezzo offerto di 

€  149.968,20  più  €  9.000,00  per  oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  e  quindi  € 

158.968,20 più IVA 10% e quindi € 174.865,02.

L'importo di € 174.865,02 (IVA compresa) è a carico per € 140.548,77 del Comune di Vicenza e 

per € 34.316,25 a carico di Acque Vicentine che, come previsto dal protocollo d'intesa siglato dalle 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 841 

DETERMINA N. 715 DEL 13/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. COSTRUZIONI STRADALI A 
SUBAPPALTARE ALLA DITTA COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L. LAVORAZIONI 
RIENTRANTI NELLA CATEGORIA PREVALENTE OG3, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME BACCHIGLIONE, E SOSTITUZIONE DI 
UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL SOLLEVAMENTO FOGNARIO "BURCI". CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A.

parti  in  data  22/09/2015,  provvederà  a  liquidare  l'impresa  esecutrice  per  la  parte  di  propria 

competenza.

In sede di gara, la ditta Schiavo s.r.l. Costruzioni Stradali ha dichiarato l'intenzione di subappaltare 

opere relative alla categoria prevalente, nei limiti stabiliti dalla normativa.

Con nota del 23/03/2016 acquisita al PGN 38927/2016 la ditta Schiavo s.r.l. Costruzioni Stradali 

ha chiesto l'autorizzazione al subappalto alla ditta Costruzioni Cogato geom. Alberto s.r.l. di Quinto 

Vicentino (VI)  per la realizzazione di opere rientranti nella categoria prevalente OG3 relative ad 

lavori di cantierizzazione, demolizione strutture esistenti,  posa di strutture in ferro,  risanamento 

murature,  getti  in  cls,  noli  a  caldo  e  manodopera,  per  l'importo  presunto  di  €  31.700,00, 

comprensivi di oneri per la sicurezza per € 1.700,00.

Nella suddetta istanza di subappalto, tra l’altro, è stato dichiarato che non sussiste alcuna forma di 

controllo o di collegamento, a norma dell’art. 2359 del Codice Civile, con l’impresa subappaltatrice.

Alla  suddetta  istanza  di  subappalto,  tra  l’altro,  sono  state  allegate  le  seguenti  dichiarazioni 

dell’impresa subappaltatrice:

– dichiarazione sostitutiva del legale rappresentante in merito al possesso dei requisti di cui 

all'art. 90 del DPR 207/10 e di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 38 del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i.;

– certificato iscrizione CCIAA di Vicenza;

– POS e dichiarazioni relative al D. Lgs. 81/08 in materia di sicurezza;

– attestazione SOA in corso di validità;

– comunicazione in merito all'art. 3 co. 7 L. 136/2010 – tracciabilità flussi finanziari e conto 

corrente dedicato alle commesse pubbliche;

– contratto di subappalto. 

VERIFICATO che il  contratto  di  subappalto  presentato  rispetta,  tra  l’altro,  che  i  prezzi  unitari 

applicati delle opere affidate in subappalto rispettano sia quanto stabilito dall’art. 118 comma 4° 

del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., sia quanto stabilito dall’art. 3 della Legge 136/2010 in relazione agli 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 841 

DETERMINA N. 715 DEL 13/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. COSTRUZIONI STRADALI A 
SUBAPPALTARE ALLA DITTA COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L. LAVORAZIONI 
RIENTRANTI NELLA CATEGORIA PREVALENTE OG3, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME BACCHIGLIONE, E SOSTITUZIONE DI 
UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL SOLLEVAMENTO FOGNARIO "BURCI". CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A.

adempimenti  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  che  l’appaltatore,  il  subappaltatore  e 

subcontraenti della filiera devono rispettare;

VERIFICATA la regolarità contributiva dell'impresa subappaltatrice  (DURC prot. INAIL  2632466 

del 26/02/2016);

Sussistono pertanto  le  condizioni  per  autorizzare  il  subappalto  come previsto  dall’art.  118 del 

D.Lgs. 163 del 12.04.2006 e s.m.i..

Il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegni di spesa.

Tutto ciò premesso;    

• Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 113/73102 del 08/07/2015 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti;

• Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

                                                        DETERMINA

1. di autorizzare la ditta Schiavo s.r.l.  Costruzioni Stradali di Schio (VI) a subappaltare alla 

ditta Costruzioni Cogato geom. Alberto, con sede in Via Vittorio Veneto 49 – 36050 Quinto 

Vicentino  (VI)  – P.I.  00331470245 lavorazioni rientranti  nella  categoria prevalente OG3 

elencate nelle premesse, per l'importo presunto di € 31.700,00, comprensivi di € 1.700,00 

per oneri per la sicurezza, nell'ambito dei lavori di risanamento statico e conservativo del 

Ponte Margherita sul fiume Bacchiglione in Viale Margherita e sostituzione di un tratto di 

condotta di mandata e sollevamento fognario “Burci”;

2. l’affidamento in subappalto è inoltre  sottoposto alle seguenti condizioni previste dall’art. 

118 del D.Lgs. 163 del 12.04.2006 s.m.i.:

• la ditta  Schiavo s.r.l. Costruzioni Stradali di Schio (VI) dovrà trasmettere a questa 

amministrazione,  entro  20  giorni  dalla  data  di  ciascun  pagamento  ad  essa 

effettuato,  copia  delle  fatture  quietanzate  relative  ai  pagamenti  corrisposti  al 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 841 

DETERMINA N. 715 DEL 13/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. COSTRUZIONI STRADALI A 
SUBAPPALTARE ALLA DITTA COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L. LAVORAZIONI 
RIENTRANTI NELLA CATEGORIA PREVALENTE OG3, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME BACCHIGLIONE, E SOSTITUZIONE DI 
UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL SOLLEVAMENTO FOGNARIO "BURCI". CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A.

subappaltatore, con l’indicazione delle ritenute di garanzia effettuate. Nel caso di 

mancata  trasmissione  delle  fatture  quietanzate,  verranno  sospesi  i  successivi 

pagamenti a favore della l’impresa appaltatrice; 

• la  ditta  Schiavo s.r.l.  Costruzioni  Stradali  di  Schio  (VI)  dovrà trasmettere  la 

documentazione  di  avvenuta  denuncia  agli  enti  previdenziali,  assicurativi  ed 

infortunistici nonché copia del POS e piano delle misure per la sicurezza fisica dei 

lavoratori, di competenza del subappaltatore; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 841 

DETERMINA N. 715 DEL 13/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. COSTRUZIONI STRADALI A 
SUBAPPALTARE ALLA DITTA COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO S.R.L. LAVORAZIONI 
RIENTRANTI NELLA CATEGORIA PREVALENTE OG3, NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RISANAMENTO 
STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME BACCHIGLIONE, E SOSTITUZIONE DI 
UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL SOLLEVAMENTO FOGNARIO "BURCI". CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/04/2016  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


